
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

82 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCVII

ld:09FEB44631B11328 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRA NCA - PI 
CNPJ: 41.522. 1031000 1-07 
PRAÇA SANTA TERl:SINHA, SIN -C~TRO - CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
F..MA IL: pm.var7.çabrança@gmail.çom 

EXTRATO DE CONTRATO CPLVB N2 030/2021 

Processo Administrativo nº 027/2021 

lnexlgibilidade de Licitação n!! 009/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI , Praça Santa 
Teresinha s/n - Centro-Várzea Branca - PI - CNPJ : 41.522.103/0001-07. 

CONTRATADO: A. O. S. SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ N2 10.368.980/0001-33, com 
sede na Quadra 06- Casa 07 - Conjunto Dirce u Arcove rde 1 - Bairro Itararé - Teresina -
PI. 

OBJETO: Contratação de empresa especial izada em tecnologia da informação, para, 
prestação de serviços de locação, suporte técnico, manutenção de sistemas de 
contabilidade pública, sistema de folha de pagamento, sistema de arrecadação e 
sistema de secretaria/protocolo. 

VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS1 em 10 (dez) parcelas igua is de R$-
3.000,00 (três mil reais). 

VIGtNCIA: 01 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 - podendo ser prorrogado 
na forma da legislação vigente . 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, li da Lei 8.666/93, lnexigibilidade 009/2021. 

FONTE DE RECURSOS: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PROPRIOS. 

o 
VAmAIIWl'.A 

Várzea Branca - PI , 01 de março de 2021. 

RAIMUNDO NONATO ALVES PAES LANDIM 
CPF 394.293.773-53 

ld:030E58EC5DFF167F 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PJ 
CNPJ: 4 1.522.1 03/0001-07 
PRAÇA SANTA TEllESlNHA, S/N - CENTRO - Cfil': 64.773-000- VÁRZEA BRANCA - PJ 
EMAIL: pm.varzeabranca@gmail.com 

PORTARIA Nº 057/2021, Várzea Branca/PI, 05 de Abril de 2021. 

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições lega.is e de conformidade com o artigo 71, XXIV, da Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Artigo 1 º. Nomear o Senhor JOÃO P AES DE MACtDO, inscrita no CPF sob 
nº 012.655.918-06 e RG: 4.252.291 SSP/PI, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico de 
Vánea Branca - PI. 

Artigo 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea Branca/PI, em 05 de Abril de 2021. 

Prefeito Municipal 

ld:13B59A90C077Ul84 

ESTADO DO PIAU! 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI 
CNPJ: 4 1.522. 103/000 1-071 o 

VARZEApl'.A 
PRAÇA SANTA TER.BSINHA. S/N - c=o - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI 
EMAIL: pm.var.zeabranca@gmaU,com 

1 

PORTARIA Nº 058/2021, Várzea Branca/PI, 05 de Abril de 2021. 

1 

1 

O Prefeito Municipal de Várzea Branca, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e de conformi~e com o artigo 71, XXIV, da Lei Orgânica do 
Município. 1 

1 
RESOLVE: 1 

1 

Artigo 1°. Designar Ester Ferreira dos Reis, ocupante do cargo de 

Assistência Social para ser reprf sentante I e g a I da Prefeitura junto ao Ministério 

da Mulber, da Familia e dos Direitos Humanos - MMFDH. 
1 

Artigo 2º. Esta portaria entrará /lffi vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 1 

1 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 
1 

1 
1 

Gabinete do Prefeito Muni bipai de Várzea Branca/PI, em 05 de Abril de 2021 . 
1 

1 
1 
1 

~ :lMl!llh.Jik.1s~~ 
1 Prefeito Municipal 

ld :030E58EC50FF1283 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇ 
CNPJ/Mf": 06.98S.832JOOOl-90 l 

Praça Deputado Sebastião Leal. 2, · Centro · Uruçuí-PJ4 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2021 - SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5503/2020 

EXTRATO DE CONTRATO 

REFERENCIA: CONTRA TO Nº 400/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI - PI 

~uRUçuí 
OTWAUlOVAI CONTIIIUAJ 

CONTRATADA: SUPREMA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO EIRELLI - ME, CNPJ/MF sob nº 
23.159.22010001-68, 
OBJETO: Contratação sob demanda, de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades de todas as Unidades da Prefeitura Municipal de Uruçui - PI. 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021. 
BASE LEGAL: Lei n' 10.520/2002 e Lei n" 8.666/93 e suas alterações. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 20.309,40(vinte mil, trezentos e nove reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste 
Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
10.301 .0012.2197.0000-Manutençao das Ações Básica de Saúde; 
3.3.90.30.00-Material de Consumo; 
DATA DA ASSINATURA: 07 de abril de 2021 . 
ASSINAM: FRANCISCO WAGNER PIRES COELHO (CONTRANTANTE) E MOISÉS DE 
BRITO SOUSA (CONTRATADA) 

Ana Cristina~marães 
Pregoeira Municipal 


